
 

KOMUNIKAT 
z dnia 11 maja 2016 r. 

dotyczący realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji,  

w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami 

Instytucja Zarządzająca RPO WL informuje, iż zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji zasady 

równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady 

równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014 – 2020, wszystkie 

projekty zgłaszane i oceniane w odpowiedzi na konkursy ogłaszane w ramach RPO WL w zakresie 

EFS, muszą spełniać zasady dotyczące dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz 

równości szans kobiet i mężczyzn. Zgodność projektu z tymi zasadami jest przedmiotem oceny 

merytorycznej projektu w ramach kryteriów ogólnych zerojedynkowych nr 3 oraz nr 4. 

Wnioskodawca przygotowując wniosek o dofinansowanie powinien postępować zgodnie z Instrukcją 

wypełniania wniosku. W treści tego dokumentu zawarte są wskazówki, w jaki sposób odnieść się do 

kwestii dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. 

Z zapisów we wniosku o dofinansowanie musi jednoznacznie wynikać, że Wnioskodawca zapewni 

dostępność projektu dla osób z niepełnosprawnościami na równi z innymi uczestnikami i nie będzie 

dyskryminował uczestników projektu ze względu na niepełnosprawność.  

Nawet jeśli projekt nie jest wprost skierowany do osób z niepełnosprawnością, należy na etapie 

rekrutacji zapewnić równy dostęp osobom o różnym stopniu sprawności. Powinno to znaleźć 

odzwierciedlenie w zapisach wniosku. Opisując grupę docelową i/lub planowane zadania należy 

odnieść się do kwestii niepełnosprawności oraz zapewnić dostępność projektu dla osób 

z niepełnosprawnościami na etapie realizacji, o ile zgłoszą się do udziału w projekcie. 

Należy pamiętać, że założenie, iż do projektu nie mogą zgłosić się, czy nie zgłoszą się osoby 

z niepełnosprawnościami lub zgłoszą się wyłącznie takie z określonymi rodzajami 

niepełnosprawności, jest dyskryminacją.  

Projekt nie realizuje zasady dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, np. w sytuacji, jeśli we 

wniosku o dofinansowanie nie ma żadnych informacji dotyczących dostępności dla osób 

z niepełnosprawnościami lub zawarte informacje wskazują, że projekt może dyskryminować 

(np. niezasadna neutralność projektu) lub zawarte informacje są ogólnymi sformułowaniami 

(np. „rezultaty projektu są dostępne dla wszystkich”). 

W przypadku projektów dedykowanych, w tym zorientowanych wyłącznie lub przede wszystkim na 

osoby z niepełnosprawnościami oraz projektach skierowanych do zamkniętej grupy uczestników, 

Wnioskodawca na etapie projektowania może uwzględnić w budżecie wydatki zapewniające pełne 

uczestnictwo w projekcie osobom z niepełnosprawnościami. Każdą sytuację należy rozpatrywać 

indywidualnie, zarówno w kontekście celów projektu, charakteru interwencji i potrzeb uczestników. 

Należy zaznaczyć, że we wniosku o dofinansowanie musi znaleźć się opis barier i potrzeb danej grupy 

lub osoby z niepełnosprawnościami, zaplanowanie działań i wybór wskaźników (jeśli to możliwe dla 



 

danego konkursu) adekwatnych do skali środków przeznaczonych na wsparcie bezpośrednie 

osoby/uczestnika, prowadzące do uzyskania przez nią korzyści (np. nabycia kompetencji, podjęcia 

zatrudnienia). 

W projektach ogólnodostępnych, gdy na etapie planowania nie ma możliwości przygotowania 

założeń wsparcia dedykowanego do potrzeb wszystkich uczestników, dostępny jest mechanizm 

racjonalnych usprawnień na etapie realizacji projektu. Pozwala on na sfinansowanie specyficznych 

usług czy dostosowań infrastruktury, nieprzewidzianych na etapie przygotowywania wniosku 

o dofinansowanie projektu. Środki przeznaczone na ten cel mogą zostać uruchomione wraz 

z pojawieniem się w projekcie (w charakterze uczestnika lub personelu) osoby 

z niepełnosprawnością. Łączny koszt racjonalnych usprawnień na jednego uczestnika projektu, 

będącego osobą z niepełnosprawnościami, nie może przekroczyć 12 000 PLN. Uruchomienie środków 

związanych z mechanizmem racjonalnych usprawnień odbywać się może na zasadach określonych 

w Wytycznych programowych dotyczących systemu wdrażania RPO WL na lata 2014-2020 w zakresie 

EFS. 

Informacje pomocne przy opracowywaniu wniosków o dofinansowanie projektu można znaleźć: 

https://www.power.gov.pl/dostepnosc  

https://www.power.gov.pl/dostepnosc

